Indicação Nº 1903/2022

Súmula – Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito do
Município de Itapevi, a necessidade urgente
de recapeamento asfáltico geral e ou
operação tapa buraco em toda a extensão
da R. Dr. José Alexandre Crosgnac, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, a necessidade urgente de recapeamento asfáltico geral e ou
operação tapa buraco em toda a extensão da R. Dr. José Alexandre Crosgnac, nesta
municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura tem como objetivo, a manutenção e a conservação de
todo o piso da via supracitada. Considerando que o fluxo de veículos é bastante
acentuado circulando nesse local, tanto de veículos leves quanto de veículos
pesados, por essa razão se faz necessário uma manutenção urgente voltada para
a  fresagem e recapeamento geral e ou operação tapa buraco da mesma, haja vista
que o asfalto encontrasse com a sua cobertura muito antiga e danificada,
ressaltando também que estamos passamos por temporada de chuvas, o que pode
piorar ainda mais a situação com relação ao aparecimento de novos buracos. Tais
irregularidades na via (Buracos), estão colocando em risco a integridade física e
patrimonial dos que por ali trafegam, podemos considerar que os possíveis danos,
que este asfalto malconservado pode vir a ocasionar em veículos de qualquer
seguimento ou natureza, é de responsabilidade objetiva do poder público, por essa
existe a real necessidade de se traçar uma estratégia que vise os devidos reparos
e para que se consiga uma boa conservação do local ora citado, afim de evitar
acidentes de qualquer natureza. Por fim, conto com o apoio dos nobres pares para
aprovação da presente propositura e aproveito para renovar meus protestos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2022.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
19

03
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

62
5/

20
22

 -
 2

5/
11

/2
02

2
12

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

Y
P

S
-7

33
6-

M
26

V
-V

0M
7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=DYPS7336M26VV0M7,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: DYPS-7336-M26V-V0M7

In
di

ca
çã

o
N

º
19

03
/2

02
2

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
11

/2
02

2.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

62
5/

20
22

 -
 2

5/
11

/2
02

2
12

:5
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

Y
P

S
-7

33
6-

M
26

V
-V

0M
7

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=DYPS7336M26VV0M7
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DYPS7336M26VV0M7
		2022-11-25T12:51:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura